
 

DIÁRIO OFICIAL DO 
DIANÓPOLIS • TOCANTINS • SEXTA-FEIRA, 

13 DE MARÇO DE 2020 
ANO IV | N º 328 

MUNIC ÍP IO  
P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  D E  D I A N Ó P O L I S  

 

 1 

E X E C U T I V O  

 

LICITAÇÕES E CONTRATOS 

 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE DIANÓPOLIS.-TO, através da Comissão Permanente de Licitações, torna público e comunica aos 
interessados que irá realizar a seguinte licitação: 

 
 

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 007/2020 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, VISANDO A AQUISIÇÃO DE C.B.U.Q (CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE E 

RR-IC - LIGANTE A BASE D’AGUA, PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E TRANSPORTES, DURANTE 
OPERAÇÃO TAPA BURACOS DE RUAS E AVENIDAS PAVIMENTADAS. 
 
DATA E HORÁRIO: 30/03/2020 ás 8:30hs. 

 
 
O Fundo Municipal de Saúde Dianópolis.-TO, através da Comissão Permanente de Licitações, torna público e comunica aos 
interessados que fará realizar a seguinte licitação: 

 
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 009/2020 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA, ESPECIALIZADA NA COLETA EXTERNA; TRANSPORTE EXTERNO; TRATAMENTO 

DE RESÍDUO PERIGOSO INFECTANTE (GRUPO “A” E SUB GRUPOS A1, A2, A3 E A4), QUÍMICO (GRUPO “B) E 
PERFUROCORTANTE (GRUPO E) E DESTINAÇÃO FINAL DOS RESÍDUOS DE SERVIÇOS DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚ-
DE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS CONSTANTES NO ANEXO I (TERMO DE REFERÊNCIA). 
 
DATA E HORÁRIO: 31/03/2020 ás 8:30hs. 

 

 
 O Fundo Municipal de Educação de Dianópolis.-TO, através da Comissão Permanente de Licitações, torna público e comunica aos 
interessados que fará realizar a seguinte licitação: 

 
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 010/2020 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, VISANDO A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS, 

DESTINADOS AO PREPARO DA MERENDA ESCOLAR, DE ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE DIANÓPOLIS-TO 
CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA. 
 
DATA E HORÁRIO: 01/04/2020 ás 8:30hs. 
 
LOCAL DE REALIZAÇÃO: As Sessões serão realizadas na Sala de Licitações na Prefeitura Municipal de Dianópolis, localizada na 

Rua Jaime Pontes nº 256, Centro, Dianópolis -TO. 
 
INFORMAÇÕES GERAIS: Fone: (63) 3692 2005 e-mail: cpldno@hotmail.com  

 
 

 Dianópolis -TO, 13 de março de 2020. 
  
 

ZILDENY GONÇALVES NEPOMUCENO 

Pregoeira 
 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

CONTRATO: 003/2020 

MODALIDADE E Nº DE LICITAÇÃO: INEXIGIBILIDADE Nº 001/2020  
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE DIANÓPOLIS-TO 



 

DIÁRIO OFICIAL DO 
DIANÓPOLIS • TOCANTINS • SEXTA-FEIRA, 

13 DE MARÇO DE 2020 
ANO IV | N º 328 

MUNIC ÍP IO  
P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  D E  D I A N Ó P O L I S  

 

 2 

CONTRATADO (A): WALISSON LISBOA CARVALHO-MEI 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA APRESENTAÇÃO DE SHOW MUSICAL COM BANDAS E MÚSICOS LOCAIS: 

DEIVINHO & BANDA, BANDA JAÉ, SALA DE LUXO, FORRÓ PILEKI, OS MIRIMDIBINHAS, BANDA NOSSO SOM, ÁTILA E 
MATEUS, WALTINHO GUEDES, DURANTE AS FESTIVIDADES COMEMORATIVAS AO CARNAVAL DE RUA DE DIANÓPOLIS-TO 
“DIANOFOLIA 2020”. 
VALOR R$ (GLOBAL): R$ 23.700,00 
FUNDAMENTO LEGAL: ART.25 DA LEI 8.666/93 E DECRETO N° 55/2020 

VIGÊNCIA: 31/12/2020 

DATA DA ASSINATURA: 18/02/2020 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO: 004/2020 

MODALIDADE E Nº DE LICITAÇÃO: INEXIGIBILIDADE Nº 002/2020 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE DIANÓPOLIS-TO 

CONTRATADO (A): JACKSON SANTOS SILVA PRODUÇÕES-ME 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA APRESENTAÇÃO DE SHOW MUSICAL, EXCLUSIVAMENTE COM “JEFFERSON 

MORAIS”, DURANTE AS FESTIVIDADES COMEMORATIVAS AO CARNAVAL DE RUA DE DIANÓPOLIS-TO “DIANOFOLIA 2020”. 
VALOR R$ (GLOBAL): R$ 96.000,00 
FUNDAMENTO LEGAL: ART.25 DA LEI 8.666/93 E DECRETO N° 55/2020 

VIGÊNCIA:31/12/2020 

DATA DA ASSINATURA:18/02/2020 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO: 005/2020 

MODALIDADE E Nº DE LICITAÇÃO: INEXIGIBILIDADE Nº 003/2020 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE DIANÓPOLIS-TO 

CONTRATADO (A): STEFANE LORENA PIMENTEL-MEI 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA APRESENTAÇÃO DE SHOW MUSICAL, EXCLUSIVAMENTE COM “STEFANE 

LORENA E BANDA”, DURANTE AS FESTIVIDADES COMEMORATIVAS AO CARNAVAL DE RUA DE DIANÓPOLIS-TO 
“DIANOFOLIA 2020”. 
VALOR R$ (GLOBAL): R$ 12.000,00 
FUNDAMENTO LEGAL: ART.25 DA LEI 8.666/93 E DECRETO N° 55/2020 

VIGÊNCIA:31/12/2020 

DATA DA ASSINATURA:18/02/2020 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO: 007/2020 

MODALIDADE E Nº DE LICITAÇÃO: INEXIGIBILIDADE Nº 004/2020 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE DIANÓPOLIS-TO 

CONTRATADO (A): E. DE ALMEIDA FERREIRA 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA APRESENTAÇÃO DE SHOW MUSICAL, EXCLUSIVAMENTE COM “BANDA 

LAMBASAIA”, DURANTE AS FESTIVIDADES COMEMORATIVAS AO CARNAVAL DE RUA DE DIANÓPOLIS-TO “DIANOFOLIA 
2020”. 
VALOR R$ (GLOBAL): R$ 140.000,00 



 

DIÁRIO OFICIAL DO 
DIANÓPOLIS • TOCANTINS • SEXTA-FEIRA, 

13 DE MARÇO DE 2020 
ANO IV | N º 328 

MUNIC ÍP IO  
P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  D E  D I A N Ó P O L I S  

 

 3 

FUNDAMENTO LEGAL: ART.25 DA LEI 8.666/93 E DECRETO N° 55/2020 

VIGÊNCIA:31/12/2020 

DATA DA ASSINATURA:18/02/2020 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO: 008/2020 

MODALIDADE E Nº DE LICITAÇÃO: INEXIGIBILIDADE Nº 005/2020 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE DIANÓPOLIS-TO 

CONTRATADO (A): CRISTIANO SOUSA FRANÇA-MEI 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA APRESENTAÇÃO DE SHOW MUSICAL, EXCLUSIVAMENTE COM “KHRYS 

FRANÇA E BANDA”, DURANTE AS FESTIVIDADES COMEMORATIVAS AO CARNAVAL DE RUA DE DIANÓPOLIS-TO 
“DIANOFOLIA 2020”. 
VALOR R$ (GLOBAL): R$ 38.000,00 
FUNDAMENTO LEGAL: ART.25 DA LEI 8.666/93 E DECRETO N° 55/2020 

VIGÊNCIA:31/12/2020 

DATA DA ASSINATURA:18/02/2020 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO: 009/2020 

MODALIDADE E Nº DE LICITAÇÃO: INEXIGIBILIDADE Nº 006/2020 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE DIANÓPOLIS-TO 

CONTRATADO (A): JACKSON SANTOS SILVA PRODUÇÕES-ME 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA APRESENTAÇÃO DE SHOW MUSICAL, EXCLUSIVAMENTE COM “ALEX MAX E 

BANDA”, DURANTE AS FESTIVIDADES COMEMORATIVAS AO CARNAVAL DE RUA DE DIANÓPOLIS-TO “DIANOFOLIA 2020”. 
VALOR R$ (GLOBAL): R$ 40.000,00 
FUNDAMENTO LEGAL: ART.25 DA LEI 8.666/93 E DECRETO N° 55/2020 

VIGÊNCIA:31/12/2020 

DATA DA ASSINATURA:18/02/2020 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO: 010/2020 

MODALIDADE E Nº DE LICITAÇÃO: INEXIGIBILIDADE Nº 007/2020 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE DIANÓPOLIS-TO 

CONTRATADO (A): JOSÉ CLÁUDIO DA SILVA-MEI 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA APRESENTAÇÃO DE SHOW MUSICAL, EXCLUSIVAMENTE COM “BANDA OH! 

DELÍCIA”, DURANTE AS FESTIVIDADES COMEMORATIVAS AO CARNAVAL DE RUA DE DIANÓPOLIS-TO “DIANOFOLIA 2020”. 
VALOR R$ (GLOBAL): R$ 6.000,00 
FUNDAMENTO LEGAL: ART.25 DA LEI 8.666/93 E DECRETO N° 55/2020 

VIGÊNCIA:31/12/2020 

DATA DA ASSINATURA:18/02/2020 

 



 

DIÁRIO OFICIAL DO 
DIANÓPOLIS • TOCANTINS • SEXTA-FEIRA, 

13 DE MARÇO DE 2020 
ANO IV | N º 328 

MUNIC ÍP IO  
P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  D E  D I A N Ó P O L I S  

 

 4 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO: 011/2020 

MODALIDADE E Nº DE LICITAÇÃO: INEXIGIBILIDADE Nº 008/2020 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE DIANÓPOLIS-TO 

CONTRATADO (A): VERBENIA BORGES BONFIM-ME 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA APRESENTAÇÃO DE SHOW MUSICAL, EXCLUSIVAMENTE COM “ BANDA 

BATUKERÊ”, DURANTE AS FESTIVIDADES COMEMORATIVAS AO CARNAVAL DE RUA DE DIANÓPOLIS-TO “DIANOFOLIA 
2020”. 
VALOR R$ (GLOBAL): R$ 67.000,00 
FUNDAMENTO LEGAL: ART.25 DA LEI 8.666/93 E DECRETO N° 55/2020 

VIGÊNCIA: 31/12/2020 

DATA DA ASSINATURA:18/02/2020 

 

 

 


